
5
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



6
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



7
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



8
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



9
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



10
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



11
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



12
2

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 16/05/2022 08:45. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1626f47e55300e3eae04f3aa472eba0.



94ª feira | 08/Jun/2022 - Edição nº 11187

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
A Comissão Permanente de Licitação comunica, a homologação do resultado das 
licitações abaixo
Protocolo n.º 17.572.244-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 544/2021 - SRP/SESA (ADJUDICADO)
MEDCOSTA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA lote 2, R$273.043,00
HEXAGON DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA DE PRODUTOS MEDICOS – lotes 
03 04,05,06,07,09,10,11,14,18,20,21,22,24 e 30 R$ 1.434.105,90
MEGA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI – lotes 
13 e 19 – R$ 85.500,00
GMS DOS REIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – lotes 16 e 26 – R$ 
137.000,00
PROTECNO – COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – lote 
25 – R$ 74.400,00
NEOORTHO PRODUTOS ORTOPEDICOS S.A – lote 27 – R$ 338.000,00
LIVE MEDICAL COMERCIO IMPORTÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – lote 
31 – R$ 324.800,00
LOTES FRACASSADOS: 15 e 29
LOTES DESERTOS: 01,08,12,17,23,28 e 32

Curitiba,08 de junho de 2022
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
57747/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 17.509.129-7
PEGÃO ELETRÔNICO Nº 789/2021-SESA
RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA – lote 
07 – R$ 84.000,00
DESERTO: LOTE 01 e 08

Curitiba, 08 de junho de 2022
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
57706/2022

Secretaria da Segurança Pública 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
POLICIA MILITAR DO PARANÁ

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 775/2022
PROTOCOLO: 17.285.642-0
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Aquisição e instalação de Estação 
Repetidora e demais componentes para atender a demanda operacional do 12º 
Batalhão de Polícia Militar do Paraná.
INTERESSADO: POLICIA MILITAR DO PARANÁ
Abertura: 27/06/2022 às 09:30h
O edital encontra-se à disposição no portal www.pmpr.pr.gov.br ícone LICITAÇÕES 
nº 775/2022 e licitacoes-e do Banco do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 
943591 do Banco do Brasil 
SESP, 08/06/2022

57387/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 858/2022

PROTOCOLO: 18.765.305-3
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a prestação de serviços de manutenção 
de ar-condicionado para atender a demanda da SESP e DIEP
INTERESSADO: SESP e DIEP
ABERTURA: 29/06/2022 às 10h00min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 858/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 942341, SESP.

57448/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 562/2022

PROTOCOLO: 18.736.562-7
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de fornecimento de licenças de 
uso do conjunto de softwares Architecture Engineering Construction Collection 
para atender a demanda da SESP e DEPPEN
INTERESSADO: SESP e DEPPEN
ABERTURA: 24/06/2022 às 10h00min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 562/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 943561, SESP.

57437/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MINAS SUL DIAGNOSTICA LTDA.
Protocolo n.º 18.722.076-9
Vigência: 06/06/2022 a 05/06/2023.
Valor mensal:  R$ 4.686,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta e seis
reais). 
Contrato tem por objeto a aquisição de kits de imunocromatografia para
detecção de cocaína em amostras de urina, para atender a demanda do
Laboratório  de Toxicologia  Forense da Polícia  Científica  do Paraná -
PCP, oriundo da Dispensa de Licitação n° 10286/2022. 
Assinado em 06/06/2022.

------------------------------------------------------
HELISUL TÁXI AÉREO - LTDA.
Protocolo n.º 18.911.028-6
Vigência: 02/07/2022 a 01/07/2023.
Valor  total:  R$  483.636,29  (quatrocentos  e  oitenta  e  três  mil,
seiscentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos). 
Termo Aditivo tem por objeto  a prorrogação do prazo de vigência do
contrato n° 382/2019, referente a manutenção aeronáutica, para atender
as necessidades do Batalhão de Polícia Militar de Operações Aéreas -
BPMOA. 
Assinado em 06/06/2022.

------------------------------------------------------
CENTRO ISRAELITA DO PARANÁ.
Protocolo n.º 18.417.235-6
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura.
Valor mensal: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). 
Contrato n° 0436/2022 tem por objeto a locação de imóvel para abrigar a
1ª  Companhia  do  12°  Batalhão  de  Polícia  Militar  no  município  de
Curitiba, oriundo de Dispensa de Licitação.
Assinado em 07/06/2022.

------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO  DOS  ENGENHEIROS  E  ARQUITETOS  DE  PONTA
GROSSA - AEAPG.
Protocolo n.º 18.696.224-9
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio n° 0134/2022 que tem por objeto o acordo de cooperação,
visando  à  elaboração  de  projetos  de  arquitetura  e  engenharia  para
construção  de  barracões  de  trabalho  de  uso  dos  apenados  nas
Unidades Penais do DEPEN.
Assinado em 07/06/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES.
Protocolo n.º 18.972.750-0
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  062/2022  que  tem  por  objeto  a  cooperação  técnica  e
pedagógica entre os partícipes, visando à implantação e continuidade do
Programa  Educacional  de  Resistência  às  Drogas  e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 07/06/2022.

------------------------------------------------------
GT DISTRIBUIDORA LTDA.
Protocolo n.º 18.956.966-1
Vigência: 07/06/2022 a 25/04/2023.
Valor mensal:  R$ 254.903,50 (duzentos e cinquenta e quatro mil,
novecentos e três reais e cinquenta centavos). 
Contrato tem por objeto a aquisição de aves e peixes, para atender as
necessidades do Hospital da Polícia Militar - HPM, oriundo  do Pregão
Eletrônico n° 1868/2021. 
Assinado em 07/06/2022.

------------------------------------------------------
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARANÁ.
Protocolo n.º 18.291.801-6
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Adesão ao Termo de Cooperação n° 008/2017 que tem por objeto liberar
acesso aos cadastros de condutores e veículos do DETRAN/PR.
Assinado em 07/06/2022.

------------------------------------------------------
STADLER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Protocolo n.º 17.482.989-6
Termo  de  rescisão  de  contrato  de  locação  de  imóvel,  referente  ao
contrato  n°  479/2017,  ocupado pela  Sede  que  abrigava  o  3º  Distrito
Policial  de  Ponta  Grossa/PR  ao  Locador  STADLER
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Assinado em 07/06/2022.

------------------------------------------------------
STADLER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Protocolo n.º 17.482.989-6
Termo de Entrega do Imóvel referente ao contrato n° 479/2017, tem por
objeto a entrega das chaves do imóvel ocupado pela Sede que abrigava
o 3º  Distrito  Policial  de  Ponta  Grossa/PR  ao  Locador  STADLER
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Assinado em 07/06/2022.

------------------------------------------------------
STADLER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Protocolo n.º 17.482.989-6
Valor total: R$ 36.002,72 (trinta e seis mil, dois reais e setenta e dois
centavos). 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 37198922
Documento emitido em 08/06/2022 09:16:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11187 | 08/06/2022 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

51
22

Inserido ao protocolo 18.972.750-0 por: Eduardo Souza de Mello em: 08/06/2022 09:41. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ec4a444645874284047bf849da4d692b.

est.eduardo.mello
Realce


	DIOE11187.pdf

